

РІШЕННЯ

засідання Актової Вченої ради

(двадцять четвертої)

Полтавського державного медичного університету

від 24 грудня 2025 року, протокол № 5

1. Інформацію про «Урочисте поздоровлення науково-педагогічних працівників, співробітників Полтавського державного медичного університету, нагороджених у 2025 році Почесними Грамотами, Подяками і Відзнаками, та яким присуджено науковий ступінь доктора медичних наук і ступінь доктора філософії та присвоєно вчене звання професора і доцента», прийнято до уваги.

2. Інформацію про «АКТОВУ ПРОМОВУ «ВІД ТРАДИЦІЙ ДО ІННОВАЦІЙ» Посил на майбутнє ортодонтії через призму набутого досвіду»,

Керівника наукової школи,
Заслуженого лікаря України,
Завідувача кафедри ортодонтії,
Члена EOS (Європейської асоціації ортодонтів),
Члена WFO (Всесвітньої федерації ортодонтів),
Президента АОУ (Асоціації ортодонтів України),
Директора Стоматологічного центру «ОРТЕКС - СТ»,
д.мед.н., професора Смаглюк Любов Вікентіївни,
прийнято до уваги.

3. Звіт із наукової роботи Полтавського державного медичного університету за 2025 рік, затверджено.

Роботу професорсько-викладацького складу під керівництвом проректора закладу вищої освіти з наукової роботи, проф. Кайдашева І.П. у 2025 році визнано позитивною й успішною, що відповідає вимогам вищої медичної школи України.

4. Представлені навчальні видання науково-педагогічних працівників Університету затверджені до друку із грифом Вченої ради ПДМУ:

- Підручник «Ортопедична стоматологія», українською мовою, автори: Король Д.М., Кіндій Д.Д., Тончева К.Д., Ярковий В.В., Калашніков Д.В., Козак Р.В., Рамусь М.О., Зубченко С.Г., Малюченко М.М., Дворник В.М., Кузь Г.М., Тесленко О.І., Кузь В.С., Марченко К.В.,

Кіндій В.Д., Перепелова Т.В., Добровольська О.В., Добровольський О.В., Павліш І.В. (за редакцією Короля Д.М.).

- **Навчальний посібник «Біологічна хімія. Частина І. Динамічна біохімія»** (ОПП «Фармація»), українською мовою, автори: Білець М.В., Омельченко О.Є.

- **Навчальний посібник «Нанотехнології та наноматеріали у фармації»** (ОПП «Фармація»), українською мовою, автори: Ковальов С.В., Дев'яткіна Н.М., Власенко Н.О., Важнича О.М., Луценко Р.В.

- **Навчальний посібник «Практичні питання дитячої гастроентерології»**, українською мовою, автори: Бубир Л.М., Несіна І.М., Щербак В.В.

- **Навчальний посібник «Екстрена токсикологічна допомога»** (ОПП «Парамедик», «Медсестринство»), українською мовою, автори: Тарасенко К.В., Телегань В.О., Могильник А.І., Давиденко А.В., Телегань О.А., Архіповець О.О.

- **Навчальний посібник «Травматичні ушкодження нижньої щелепи»**, українською мовою, автори: Аветіков Д.С., Локес К.П., Буханченко О.П., Іваницька О.С.

- **Навчальний посібник «Сучасні алгоритми лікування карієсу (обґрунтування сучасних технологій лікування карієсу зубів), Частина І»**, українською мовою, автори: Скрипнікова Т.П., Писаренко О.А., Шинкевич В.І., Кулай О.О., Лазарева К.А.

- **Навчальний посібник «Невідкладні стани у стоматологічній практиці»** (видання третє, доповнене), українською мовою, автори: Скрипник І.М., Скрипников П.М., Гуржій О.В., Шапошник О.А.

- **Навчальний посібник «Травматологія та ортопедія для ерготерапевтів»** (ОПП «Фізична терапія, ерготерапія»), українською мовою, автори: Пелипенко О.В., Павленко С.М., Півень Ю.М., Ковальов О.С., Кононенко С.В., Чіп Є.Е.

- **Навчальний посібник «Пауерліфтинг для жінок: фізіологічні, психологічні та методичні особливості»**, українською мовою, автори: Жамардій В.О., Гордієнко О.В., Воронецький В.Б

5. Рекомендовано кандидатуру завідувача кафедри громадського здоров'я, менеджменту та медичної експертизи, д.мед.н., професора ГОЛОВАНОВОЇ ІРИНИ АНАТОЛІЇВНИ на відзначення відомчою заохочувальною відзнакою МОЗ України - ПОДЯКА Міністерства охорони здоров'я України,

6. Розглянуто питання:

а). Інформацію:

- Про порядок повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», *взято до уваги та використання у повсякденній діяльності.*

б). Створити підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» у Полтавському державному медичному університеті, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 року, № 1628.

в). Затверджено:

- Звіти науково-дослідних робіт (проміжні і заключні), що виконувалися професорсько-викладацьким складом Полтавського державного медичного університету у 2025 році.
- Рейтинг науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету за результатами наукової роботи у 2025 році.
- Зведений план науково-дослідних робіт Полтавського державного медичного університету, що не мають цільового бюджетного фінансування на 2026 рік (ініціативна пошукова тематика).
- План підготовки науково-педагогічних кадрів (докторів наук та докторів філософії) Полтавського державного медичного університету на 2026 рік.
- Склад разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії:
 - Засць Вікторія Віталіївна – аспірант заочної форми навчання кафедри нервових хвороб за спеціальністю 222 - «Медицина»;
 - Кінтілий Анатолій Васильович - аспірант очної (денної) форми навчання кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії за спеціальністю 221 - «Стоматологія»;
 - Хатту Вікторія Віталіївна - аспірант очної (денної) форми навчання кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії за спеціальністю 221 - «Стоматологія»;
 - Шевчук Микола Петрович - аспірант очної (вечірньої) форми навчання кафедри хірургії № 1 за спеціальністю 222 - «Медицина».
- Звіт про виконання Плану заходів Полтавського державного медичного університету, спрямованих на запобігання та протидію корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов'язаних з корупцією, за 2025 рік.
- Узагальнений Звіт про виконання Антикорупційної програми Полтавського державного медичного університету за 2024 - 2025 р. р.
- Антикорупційну програму Полтавського державного медичного університету на 2026 - 2027 р. р.
- План підвищення кваліфікації та стажування науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету на 2026 рік.
- «Положення про рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників і кафедр, структурних підрозділів Полтавського державного медичного університету» (оновлена редакція).
- «Положення про вебсайт Полтавського державного медичного університету».

- «Положення про підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» Полтавського державного медичного університету».
- Встановлену вартість, згідно розрахунків, надання освітніх послуг на Циклах підвищення кваліфікації у Полтавському державному медичному університеті, з 01.01.2026 року.
- Випуск журналу «Український стоматологічний альманах». – № 4. – 2025 рік.
- Випуск журналу «Проблеми екології та медицини». – Т. 29, № 3. – 2025 рік.

д). Вченою радою Університету визнано результатів підвищення кваліфікації професорсько-викладацьким складом Полтавського державного медичного університету:

1. **Білашу Сергію Михайловичу**, завідувачу кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002189-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

2. **Проніній Олені Миколаївні**, професору закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002190-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

3. **Коптєву Михайлу Миколайовичу**, доценту закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002191-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

4. **Пирог-Заказниковій Ангеліні Валеріївні**, доценту закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002192-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

5. **Донченко Світлані Владиславівні**, викладачу закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002195-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

6. **Олексієнко Владиславу Віталійовичу**, викладачу закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією -

участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002196-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

7. **Олійніченко Ярині Олександрівні**, викладачу закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002194-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

8. **Мамаю Олександрю Володимировичу**, викладачу закладу вищої освіти кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002193-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

9. **Гриню Володимирю Григоровичу**, завідувачу кафедри анатомії людини - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002184-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

10. **Білаш Валентині Павлівні**, доценту закладу вищої освіти кафедри анатомії людини - участь у курсах підвищення кваліфікації «Цифрова трансформація вищої освіти» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Свідоцтво ПК №24366800/002197-25 від 14.10.2025 р., Приватний вищий навчальний заклад «Європейський університет», м. Київ.

11. **Муковоз Оксані Євгенівні**, доценту закладу вищої освіти кафедри онкології та радіології з радіаційною медициною - участь у Всеукраїнському практичному онлайн-курсі "Штучний інтелект в освіті: рівень PRO" обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат №ПК-2025/16065 від 24.09.2025 р., Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Освітня платформа «4 People», ГО «Агенція сталого розвитку та освітніх ініціатив», м. Київ; участь у VI Міжнародній міждисциплінарній науково-практичній конференції до Всесвітнього дня анатомії «Медичні та біологічні науки: міждисциплінарний аспект» обсягом 6 годин / 0,2 кредити ЄКТС, Додаток до Сертифікату серія ІІS №0097/2025 від 10.12.2025 р., ПВНЗ «Харківський міжнародний медичний університет», м. Харків.

12. **Волковій Оксані Анатоліївні**, асистенту кафедри фізичної і реабілітаційної медицини - участь у підвищенні кваліфікації шляхом стажування за індивідуальною програмою за темою «Основи лікувально-оздоровчого масажу» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 15.08.2025 р., косметичний салон «Магія рук», м. Полтава; тренінгу «Базовий рівень навчання з обслуговування інвалідних візків»

обсягом 45 годин / 1,5 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 28.11.2025 р., КНП «Міська клінічна лікарня №4» Дніпровської міської ради, м. Дніпро.

13. **Деміденковій Галині Григорівні**, викладачу закладу вищої освіти кафедри фізичної і реабілітаційної медицини (за сумісництвом) - участь у підвищенні кваліфікації шляхом стажування за індивідуальною програмою за темою «Основи лікувально-оздоровчого масажу» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 15.08.2025 р., косметичний салон «Магія рук», м. Полтава.

14. **Гайдамаці Оксані Василівні**, викладачу закладу вищої освіти кафедри фізичної і реабілітаційної медицини (за сумісництвом) - участь у підвищенні кваліфікації шляхом стажування за індивідуальною програмою за темою «Основи лікувально-оздоровчого масажу» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 15.08.2025 р., косметичний салон «Магія рук», м. Полтава.

15. **Казакову Юрію Михайловичу**, завідувачу кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 14.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

16. **Чекалій Наталії Ігорівні**, професору закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 11.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

17. **Петрову Євгену Євгеновичу**, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 11.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

18. **Іваницькій Тетяні Анатоліївні**, асистенту кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 11.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

19. **Боряку Віктору Петровичу**, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 12.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

20. **Шуть Світлані Володимирівні**, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 12.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

21. **Трибрат Тетяні Анатоліївні**, доценту закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь в онлайн-курсі «Академічна доброчесність» обсягом 12 годин / 0,4 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 12.12.2025 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

22. **Філатовій Олені Вікторівні**, доценту закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією - участь в підвищенні кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників закладів вищої

освіти «Академія ІІІ для освітян 2.0 від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № AIAFEC2-8198 від 02.12.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

23._____Бобровій Неллі Олександрівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025 р., Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

24._____Лобач Галині Андріївні, завідувачу кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025р., Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

25._____Фаустовій Марії Олексіївні, доценту закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025 р., Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

26._____Федорченко Вірі Іванівні, доценту закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025 р., Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

27._____Чумак Юлії Вікторівні, викладачу закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025 р., Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

28._____Звягольській Ірині Миколаївні, доценту закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у II Міжнародному науково-практичному форумі «Основні цілі стратегії сталого розвитку: проблеми та перспективи» обсягом 16 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 25 вересня 2025 р., Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г.Короленка, м. Полтава.

29._____Важничій Олені Митрофанівні, професору закладу вищої освіти кафедри фармакології - участь у XVI з'їзді Товариства мікробіологів України імені С.М. Виноградського обсягом 37 годин / 1,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 02.06.2025 р., Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горбачевського, м. Тернопіль.

Секретар Актової Вченої ради,

Валентина ФЛАТОВА